UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày      tháng  6  năm 2021
V/v thông tin tuyên truyền các nội dung

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ hè

và kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh

đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm quản lý Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài TT-TH các huyện, thị xã, thành  phố.

Thực hiện Thông báo số 68/TB-VPUBND ngày 08/6/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc Kết luận cuộc họp chuẩn bị công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2021 tại tỉnh Đắk Lắk; Kế hoạch số 32/KH-SGDĐT ngày 07/6/2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc truyền thông về Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 37/BATGT-VP ngày 08/6/2021 của

Ban An toàn giao thông tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp

nghỉ hè và kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục

nghề nghiệp năm 2021; Sở Thông tin và Truyền thông  TT TT  đề nghị các cơ

quan, đơn vị liên quan nghiên cứu triển khai tuyên truyền một số nội dung sau:

- Tiếp tục tuyên truyền việc thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày

17/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT

và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2021; Kế hoạch số 4651/KH-

UBND ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh về tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2021 tại tỉnh Đắk Lắk. Trong đó chú trọng, đẩy mạnh công tác thông tin, truyền

thông về Kỳ thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2021;  giúp cán bộ

quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên, sinh viên, học sinh, phụ huynh học sinh

nhận thức đầy đủ, đúng đắn ý nghĩa, mục đích của Kỳ thi; nắm bắt đầy đủ thông

tin liên quan đến Kỳ thi và những quy định, quy chế thi; nâng cao trách nhiệm

trong thực hiện nhiệm vụ đối với các lực lượng tham gia công tác thi.

2

-  Phối hợp với Ban An toàn giao thông tăng cường công tác tuyên truyền

về an toàn giao thông trong thời gian tổ chức kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ

thông và dịp nghỉ hè năm 2021. Phổ biến kiến thức và các quy định của pháp luật

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, nhất là không phóng nhanh, vượt ẩu; đội

mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện…

 (Có gửi kèm Thông báo số 68/TB-VPUBND ngày 08/6/2021 của Văn

phòng UBND tỉnh; Kế hoạch số 32/KH-SGDĐT ngày 07/6/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo; Công văn số 37/BATGT-VP ngày 08/6/2021 của Ban An toàn giao

thông tỉnh để các đơn vị nghiên cứu tuyên truyền)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh  b/c ;

-  Sở GD ĐT  p/h ;

-  Ban ATGT tỉnh  p/h ;

- Lãnh đạo Sở  b/c ;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tý

		2021-06-08T16:42:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T08:32:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T08:33:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T08:34:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!